__ ........... _

P R. E F E l T U. R A M U N 1 C. I P A L
~t•14•ill•JHllW;.t•E

ADMINISTRAÇ.AO 2005/2008

LEI 1.663 / 2006
DE 08 DE MARÇO DE 2006

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 908, DE 12
DE MAIO DE 1989, QUE AUTORIZA O
EXECUTIVO A CONCEDER GRATUIDADE DOS
TRANSPORTES URBANOS AOS ESTUDANTES
CARENTES DO MUNICÍPIO.

O POVO DO MUNICÍPIO. DE JOÃO MONLEVADE, por. seus representaqtes
na Câmara, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 1°, da Lei nº 908, de 12 de maio de 1989, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1° Fica concedida. a gratuidade dos transportes coletivos urbanos. aos
estudantes carentes do município, matriculados e freqüentes, que estejam cursando
até o ensino superior púb.lico ou cursos pré-vestibulares ministrados por instituiçõ~s
públicas."

Art .. 2º O art. 3°, da Lei nº 908, de 12.de maio de 1989,.passa a vigorar com .a
seguinte redação:

"Art. 3' o. Executivo regulamentará ~ost no art. 1' desta .Lei, em até
sessenta dias, através de Decreto do Prefto Municip 1·.

Art. 3° Esta Lei .entra em vigor n data .de. sua p blicaçã9.

Rua Geraldo Miranda, 337 - CEP: 35930-021 - JOAO MONLEVADE - MG .
FONE: (31 ) 3851 -6122-FAX (31 ) 3851 -6213 E rnail: acornr?•T>'m rnoil.robyne\ com.br